
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:

Posudek oponentky diplomové práce

Autorka diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Markéta Kokořová 

Téma diplomové práce: Analýza ekonomické devizové expozice na příkladu české 

Vedoucí diplomové práce: prof. Ing. Martin Mandel, CSc.

Oponentka diplomové práce: prof. Ing. Jaroslava Durčáková, CSc.

Diplomantka si vytkla jako cíl své diplomové práce: "…provést analýzu ekonomické 

devizové expozice české softwarové společnosti Memsource a.s. a navrhnout postupy a 

strategie, které by vedly ke snížení její ekonomické devizové expozice v následujících 

letech". Cíl je nejen jasně a pregnantně formulován,  ale také důsledně při zpracování 

zvolené problematuky sledován. Stavba předložené  diplomové práce je proto 

jednoznačně logická, každá kapitola a podkapitola v ní zaujímá odpovídající, přesně 

vymezené místo. V teoretické části se autorka věnuje charakteristice problémů, které jsou 

relevantní pro následující analýzu v praktické části práce. Opírá se přitom o dobře 

zvládnutou odbornou literaturu, která zahrnuje celkem 61 pramenů (v  knižní i 

internetové podobě, v českém i anglickém jazyce, vč. nejaktuálnějších pramenů z května 

2019). Použití zvolených metod analýzy je řádně zdůvodněno. Výsledky analýzy jsou 

prezentovány v závěrech, které obsahují - v souladu s vytknutým cílem práce - variantní 

návrhy snížení ekonomické expozice vybrané české exportní firmy.  Diplomovou práci 

Bc. Markéty Kokořové považuji za velmi zdařilou. Oceňuji její práci s odbornozu 

literaturou (přesto chci upozornit na některé drobné problémy při používání odborných 

termínů -'např. stagnace české koruny). i aplikaci získaných poznatků pro analýzu. a 

formulování konkrétních doporučení pro praktické využití. Tato doporučení jsou 

významným vlastním přínosem diplomantky.                                                                                 

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

A)

B)

Katedra měnové teorie a politiky

prof. Ing. Jaroslava Durčáková, CSc.17.05.2019

Vysoká škola ekonomická v Praze

Na str. 38 autorka uvádí: "Po ukončení kurzového závazku kurz české koruny vůči 

euru začal apreciovat. Nicméně jak vyplývá z Grafu 2-8, apreaciace nebyla ani zdaleka 

tak silná, jak se očekávalo. Od dubna 2017 česká koruna apreciovala z 27,058 

CZK/EUR na 25,693 CZK/EUR v dubnu 2019". Proč se  - podle názoru autorky - 

zmíněná aprociační očekávání  nenaplnila podle předpokladů?  Co rozumí autorka 

stagnací české koruny?

Autorka zmiňuje ve své práci důsledky případného zavedení eura pro omezení 

devizové expozice.Současně uvádí důvody, proč ČR v dohledné době se zavedením 

eura nepočítá - a to i přesto, že lze  předpokládat, že Maastrichtská kritéria s výjimkou 

ERM II bude ČR  naplňovat. Jak autorka diplomové práce nahlíží na požadavek 

uplatnění kurzového systému ERM II nejméně po dobu dvou let před vstupem do 

eurozóny? Doporučila by zajištění stabilizace kurzového vývoje i jinak? 

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

V Praze

2


